

Od:	
Do:	skargi.wnioski@mrpips.gov.pl;
Kopia do:	
Temat:	Petycja dotycząca waloryzacji rent i emerytur
Data wysłania:	2022-08-22 19:36:10

Pani Minister Marzena Małaż minister rodziny, pracy i polityki społecznej.

Pani Minister składam petycję dotyczącą waloryzacji rent i emerytur.

Waloryzacja rent i emerytur w takiej formie jak jest obecnie prowadzona nie spełnia swojej roli. Waloryzacja rent i emerytur ma zrekompensować obywatelom wzrost cen towarów i usług i zabezpieczyć realną wartość pieniądza. Przy waloryzacji procentowej osoby mające wysoką emeryturę zyskują dużo więcej niż osoby o najniższych emeryturach i rentach.

Ceny towarów i usług są dla wszystkich jednakowe. Osoby o najniższych emeryturach i rentach nie mają możliwości płacenia za towary i usługi po niższych cenach. Taka sytuacja powoduje duże rozwarstwienie społeczeństwa i osoby o najniższych emeryturach i rentach spychane są na granicę ubóstwa oraz doprowadzi to do zwiększenia rzeszy osób bezdomnych, tak być nie może. Ja nie kwestionuję wysokich emerytur bo osoby otrzymujące wysokie emerytury ciężko na nie pracowały i płacili wysokie składki więc im się należą. Gdy waloryzacja oscylowała około 1% nie powodowało to aż takiego rozwarstwienia społeczeństwa jak w tej chwili. Wszystko wskazuje na to, że w przyszłym roku waloryzacja też będzie znacząca chociażby ze względu na inflację.

Proponuję rozważyć możliwość takiej waloryzacji:

Waloryzację procentową zastosować do średniej emerytury i obliczoną w ten sposób kwotę zastosować do wszystkich emerytur i rent , będzie to bardziej sprawiedliwe i zrekompensuje wzrost cen w jednakowym stopniu dla wszystkich, jednocześnie zachowana zostanie pierwotna proporcja przyznanych rent i emerytur. Zdaję sobie sprawę, że należy w tej kwestii zmienić ustawę, ale w tej chwili można jeszcze tego dokonać, aby zdążyć przed następną waloryzacją. Ja niczego nie narzucam tylko poddaję pod rozważenie konieczność zmiany waloryzacji rent i emerytur aby była ona bardziej sprawiedliwa społecznie.